РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 30.05.2019 года, протокол № 5

	Заслушав  и  обсудив  информацию ученого секретаря Ученого совета  Окуневой Д.В.  «О внесении изменений в состав Ученого совета»,

Ученый совет решил:

- в соответствии с пунктом 10.3.6 Устава университета и пунктами 6.6 и  6.7 Положения об Ученом совете: «В случае наличия вакантных мест, по представлению ректора университета (председателя Ученого совета), могут быть проведены довыборы членов Ученого совета путем кооптации, представленных им кандидатов без проведения процедуры дополнительных выборов конференцией с учетом установленных квот представительства»:
1. Вывести из состава Ученого совета СПбГУТ
Берлина Александра Романовича в связи с прекращением его полномочий как председателя студенческого совета на основании личного заявления;
2. Ввести в состав Ученого совета председателя студенческого совета СПбГУТ Борисова Александра Юрьевича.

Председатель Ученого совета		                                С.В. Бачевский
[bookmark: _GoBack]
Ученый секретарь Ученого совета		                                    Д.В. Окунева